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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年6月末現在 前回比

総加入世帯数 5,588,400 29,300

ホームパス 21,960,100 127,600

ケーブルテレビ（※） 3,933,600 11,700

インターネット 4,014,500 48,600

電話 3,616,100 -20,400

2021年8月末現在 前月比

ケーブルテレビ 969,503 290

インターネット 280,078 215

電話 198,128 117
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年8月末現在 前月比

スカパー！合計 3,083,028 -7,710

スカパー！ 2,196,973 -423

プレミアムサービス 812,010 -6,975

プレミアムサービス光 74,045 -312

2021年8月末現在 前月比

総加入件数 2,724,442 -24,935

（うち複数契約※） 389,800 -1,457

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,546,175 525,568

DSL（*2） 953,673 -119,462

ケーブルインターネット（*3） 6,572,008 -12,169

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 196,656,408 1,720,582
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年6月末現在 前回比

NTTドコモ 82,916,500 284,400

au 60,567,200 168,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 46,153,200 531,600

携帯電話総計 189,636,900 984,900

BWA 2021年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,758,100 657,400
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,949,632 359 6,544,999 1,404,633 21/8末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,940,990 - 6,475,124 1,456,791 21/8末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,784,094 299 6,402,168 1,381,926 21/7末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,746,500 319 6,418,200 1,328,300 21/6末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,738,378 334 6,329,853 1,408,525 21/8末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,605,327 180 6,319,317 1,286,010 21/8末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,581,292 344 6,298,738 1,276,554 21/6末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,559,998 - 6,188,958 1,359,782 21/8末

9 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,464,887 313 5,965,573 1,499,314 21/7末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,437,100 317 6,071,200 1,365,900 21/6末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,405,000 370 6,305,000 1,100,000 21/7末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,072,790 - 5,717,468 1,355,322 21/6末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,010,000 245 5,710,000 1,300,000 21/7末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,979,512 358 5,720,326 1,200,055 21/8末

15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,947,000 - 5,586,000 1,361,000 21/8末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,925,452 253 5,597,285 1,328,167 21/8末

17 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,823,905 - 5,502,198 1,321,707 21/6末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,762,956 202 5,427,556 1,223,640 21/4末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,576,656 245 5,154,459 1,422,197 21/8末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,504,600 291 5,206,800 1,297,800 21/6末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,338,903 258 4,801,810 1,537,093 21/7末

24 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,314,594 237 5,008,397 1,306,194 21/8末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,277,767 - 4,933,995 1,343,772 21/6末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,044,252 347 4,733,413 1,310,839 21/8末

27 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,030,000 340 4,700,000 1,330,000 21/7末

28 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,980,858 271 4,561,221 1,419,637 21/7末

29 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,949,431 - 4,718,108 1,231,323 21/6末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,898,000 - 5,258,000 640,000 21/6末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,817,367 - 5,419,120 398,247 21/6末

32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,790,518 200 4,246,639 1,543,879 21/8末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,761,341 - 4,160,460 1,600,881 21/8末

34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,756,165 227 4,438,545 1,317,620 21/7末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,648,524 - 4,042,432 1,606,092 21/8末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,501,320 - 4,204,446 1,296,874 21/6末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

38 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,384,000 220 4,052,000 1,332,000 21/6末

39 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,383,534 202 4,024,551 1,358,983 21/8末

40 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,377,025 249 3,987,005 1,390,020 21/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,091,370 197 3,738,920 1,352,450 21/8末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,055,941 310 - - 21/8末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,914,392 144 1,598,722 1,280,778 21/8末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,759,446 242 2,726,474 - 21/8末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,690,000 293 2,420,000 270,000 21/7末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,635,296 106 1,376,921 1,252,375 21/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

9月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,544,999 21/8末

2 2 アニマックス 6,475,124 21/8末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,418,200 21/6末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,402,168 21/7末

5 5 日本映画専門チャンネル 6,329,853 21/8末

6 6 TBS NEWS 6,319,317 21/8末

7 11 GAORA SPORTS 6,305,000 21/7末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,298,738 21/6末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,188,958 21/8末

10 10 ファミリー劇場 6,071,200 21/6末

11 9 日テレジータス 5,965,573 21/7末

12 14 囲碁・将棋チャンネル 5,720,326 21/8末

13 12 ムービープラス 5,717,468 21/6末

14 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,710,000 21/7末

15 16 AXN 5,597,285 21/8末

16 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,586,000 21/8末

17 17 スカイA 5,570,225 21/7末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,502,198 21/6末

19 19 CNNj 5,427,556 21/4末

20 31 ゴルフネットワーク 5,419,120 21/6末

21 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,258,000 21/6末

22 22 MTV 5,247,518 21/7末

23 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,206,800 21/6末

24 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,154,459 21/8末

25 37 日経CNBC 5,132,126 21/5末

26 24 AXNミステリー 5,008,397 21/8末

27 25 女性チャンネル♪LaLa TV 4,933,995 21/6末

28 23 テレ朝チャンネル2 4,801,810 21/7末

29 26 歌謡ポップスチャンネル 4,733,413 21/8末

30 29 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,718,108 21/6末

31 27 MONDO TV 4,700,000 21/7末

32 28 日テレNEWS24 4,561,221 21/7末

33 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,438,545 21/7末

34 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,246,639 21/8末

35 36 アニマルプラネット 4,204,446 21/6末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,160,460 21/8末

37 38 ザ・シネマ 4,052,000 21/6末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,042,432 21/8末

39 39 WOWOWプラス 4,024,551 21/8末

40 40 テレ朝チャンネル1 3,987,005 21/7末

41 43 スポーツライブ+ 3,859,373 21/6末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,738,920 21/8末

43 45 V☆パラダイス 2,726,474 21/8末

44 46 旅チャンネル 2,420,000 21/7末

45 44 BBCワールドニュース 1,598,722 21/8末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,376,921 21/6末

48 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,606,092 21/8末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,600,881 21/8末

3 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,543,879 21/8末

4 23 テレ朝チャンネル2 1,537,093 21/7末

5 9 日テレジータス 1,499,314 21/7末

6 2 アニマックス 1,456,791 21/8末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,422,197 21/8末

8 28 日テレNEWS24 1,419,637 21/7末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,408,525 21/8末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,404,633 21/8末

11 40 テレ朝チャンネル1 1,390,020 21/7末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,381,926 21/7末

13 10 ファミリー劇場 1,365,900 21/6末

14 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,361,000 21/8末

15 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,359,782 21/8末

16 39 WOWOWプラス 1,358,983 21/8末

17 12 ムービープラス 1,355,322 21/6末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,352,450 21/8末

19 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,343,772 21/6末

20 38 ザ・シネマ 1,332,000 21/6末

21 27 MONDO TV 1,330,000 21/7末

22 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,328,300 21/6末

23 16 AXN 1,328,167 21/8末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,321,707 21/6末

25 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,317,620 21/7末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,310,839 21/8末

27 24 AXNミステリー 1,306,194 21/8末

28 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,000 21/7末

29 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,297,800 21/6末

30 36 アニマルプラネット 1,296,874 21/6末

31 17 スカイA 1,290,448 21/7末

32 6 TBS NEWS 1,286,010 21/8末

33 44 BBCワールドニュース 1,280,778 21/8末

34 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,276,554 21/6末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,252,375 21/6末

36 29 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,231,323 21/6末

37 19 CNNj 1,223,640 21/4末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,200,055 21/8末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 22 MTV 1,128,172 21/7末

39 43 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 11 GAORA SPORTS 1,100,000 21/7末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 640,000 21/6末

45 31 ゴルフネットワーク 398,247 21/6末

46 46 旅チャンネル 270,000 21/7末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 37 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 太陽は動かない 邦画

2 劇場版「奥様は、取り扱い注意」 邦画

3 AVA/エヴァ 洋画

4 騙し絵の牙 邦画

5 ドアマン 洋画

6 劇場版「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

7 映画 モンスターハンター 洋画

8 プロジェクトV 洋画

9 ピーターラビット2/バーナバスの誘惑 洋画

10 新解釈・三國志 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 007 ノー・タイム・トゥ・ダイ 10/1 キャリー・ジョージ・フクナガ ダニエル・クレイグ

2 ↓（1） マスカレード・ナイト 9/17 鈴木雅之 木村拓哉、長澤まさみ

3 初 護られなかった者たちへ 10/1 瀬々敬久 佐藤健、阿部寛

4 ↓（3） 劇場版 Free! the Final Stroke 前編 9/17 河浪栄作 （声）島崎信長、鈴木達央

5 初 死霊館 悪魔のせいなら、無罪。 10/1 マイケル・チャベス パトリック・ウィルソン

6 ↓（4） 竜とそばかすの姫 7/16 細田守 （声）中村佳穂、成田凌

7 ↓（2） 総理の夫 9/23 河合勇人 田中圭、中谷美紀

8 ↓（5） 僕のヒーローアカデミア THE MOVIE ワールド ヒーローズ ミッション 8/6 長崎健司 （声）山下大輝、岡本信彦

9 →（9） かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦- ファイナル 8/20 河合勇人 平野紫耀、橋本環奈

10 初 ルパン三世 カリオストロの城 10/1 宮崎駿 （声）山田康雄、小林清志

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　9/27～10/3の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 「キングダム」第3シリーズ アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 ラジエーションハウス～放射線科の診断レポート～ ドラマ
4 カンテク～運命の愛～ 韓流
5 東京リベンジャーズ アニメ
6 In the SOOP BTS ver. 韓流
7 僕のヒーローアカデミア 第5期 アニメ
8 BON VOYAGE Season 4 韓流
9 アンナチュラル ドラマ
10 真心が届く～僕とスターのオフィス・ラブ!?～ 韓流

＊ｄTV　9月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 転生したらスライムだった件 アニメ

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 マスカレード・ホテル 邦画

4 ジャスティス・リーグ：ザック・スナイダーカット 洋画

5 僕のヒーローアカデミア　第5期 アニメ

6 精霊幻想記 アニメ

7 「キングダム」第3シリーズ アニメ

8 セントラル・インテリジェンス 洋画

9 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

10 「鬼滅の刃」竈門炭治郎 立志編 アニメ

※U-NEXT　9月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

2 月が導く異世界道中 アニメ

3 日本統一45 邦画

4 転生したらスライムだった件 OAD アニメ

5 東京リベンジャーズ アニメ

6 騙し絵の牙 邦画

7 『無職転生 ～異世界行ったら本気だす～』第2クール放送直前スペシャル アニメ

8 出会って5秒でバトル アニメ

9 劇場版「奥様は、取り扱い注意」 邦画

10 孤独のグルメ Season9 ドラマ

＊ひかりTV　10/10発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 キングダム 第3シリーズ 第24話 アニメ

2 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

3 ビブリア古書堂の事件手帖 ドラマ

4 異世界食堂２ アニメ

5 私の国　第1話 韓流

6 ワンピース ＃301 アニメ

7 恋です！～ヤンキー君と白杖ガール～ 第1話 ドラマ

8 スナック キズツキ 第1話 ドラマ

9 人志松本の酒のツマミになる話 この機会に確認させてもらっていいですか？の夜 バラエティ

10 ダイヤのA ‐SECOND SEASON‐ 第1話 アニメ

＊GYAO!　10/10発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 ハコヅメ ～たたかう! 交番女子～ ドラマ

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 ボイスⅡ 110緊急指令室 ドラマ
4 死神さん オリジナル

5 僕のヒーローアカデミア アニメ

6 転生したらスライムだった件 アニメ
7 「鬼滅の刃」竈門炭治郎 立志編 アニメ

8 しゃべくり007 バラエティ

9 THE FIRST -BMSG Audition 2021- 音楽

10 名探偵コナン アニメ

＊Hulu　9月末発表より

*興行通信社発表　10/2・10/3の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第3位】

『護られなかった者たちへ』
Ⓒ2021 映画「護られなかった者たちへ」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

オンラインゲーム・ソーシャルゲーム課金ユーザー
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 いいね！パチスロリーグ＃20 MONDO TV 08/28（土） 52,600 

2 ケロロ軍曹＃66 カートゥーン　ネットワーク 08/28（土） 43,900 

3 BOSS2nd　season＃2・出演：天海祐希竹野内豊戸田恵梨香溝端淳平 映画・チャンネルNECO 08/15（日） 40,100 

3 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 08/22（日） 40,100 

5 相棒Season17＃2 テレ朝チャンネル1 08/09（月） 37,600 

5 踊る大捜査線THE　MOVIE 3ヤツらを解放せよ！・4K 日本映画専門チャンネル 08/09（月） 37,600 

5 BOSS＃11・完・出演：天海祐希竹野内豊戸田恵梨香溝端淳平 映画・チャンネルNECO 08/14（土） 37,600 

教育熱心層
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/13（金） 162,400 

1 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/25（水） 126,300 

3 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 08/14（土） 120,300 

3 生・プロ野球2021 広島×阪神・8/28 J SPORTS 1 08/28（土） 120,300 

5 BOSS ＃11・完・出演：天海祐希竹野内豊戸田恵梨香溝端淳平 映画・チャンネルNECO 08/14（土） 114,300 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×ヤクルト・～岐阜～ 日テレジータス 08/31（火） 114,300 

国内旅行関心層
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/13（金） 147,600 

2 進撃の巨人The Final Season一挙放送第12－16話 アニマックス 08/09（月） 130,500 

2 名探偵コナン・服部平次セレクション・＃224そして人魚はいなくなった・解決編 日テレプラス 08/14（土） 130,500 

2 名探偵コナンセレクション＃317汚れた覆面ヒーロー・後編 日テレプラス 08/28（土） 130,500 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×DeNA・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/22（日） 124,900 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×ヤクルト・～岐阜～ 日テレジータス 08/31（火） 124,900 

大人のグルメ高感度層
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 私の家政夫ナギサさん＃8 TBSチャンネル１ 08/01（日） 83,100 

2 名探偵コナン・服部平次セレクション・＃224そして人魚はいなくなった・解決編 日テレプラス 08/14（土） 72,100 

3 呪術廻戦＃9,10 アニマックス 08/19（木） 69,300 

4 踊る大捜査線THE MOVIE３ヤツらを解放せよ！・4K 日本映画専門チャンネル 08/09（月） 66,500 

4 名探偵コナン・服部平次セレクション・＃223そして人魚はいなくなった・推理編 日テレプラス 08/14（土） 66,500 

テレビショッピングをよく利用する
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ボディ・オブ・プルーフ／死体の証言シーズン2＃20・二・終・全シーズン一挙放送！ FOX 08/21（土） 34,400 

2 NCIS～ネイビー犯罪捜査班シーズン7＃16・秘めた決意・字 FOX 08/20（金） 30,400 

3 鬼平犯科帳4・4Kデジタルリマスター版・＃15・2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 08/08（日） 29,700 

3 夏目友人帳＃9，10 アニマックス 08/17（火） 29,700 

3 呪術廻戦＃23，24END アニマックス 08/30（月） 29,700 

男女 20-34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 モンチッチ＃１６・ニ カートゥーン　ネットワーク 08/28（土） 35,400 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/13（金） 31,600 

2 生・DRAMATIC　BASEBALL2021・巨人×DeNA・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/20（金） 31,600 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 08/25（水） 31,600 

5 名探偵コナン・服部平次セレクション・＃238大阪・3つのK・事件・前編 日テレプラス 08/14（土） 29,800 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,000世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2021年8月1日（日）～8月31日（火）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


